
 
 

 

 
Dipartimento di Economia 

economia.unige.it 
 

Via Vivaldi 5, 16126 Genova 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 
Visto l’art. 7 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione esterna dell’Università degli Studi di 

Genova, emanato con D.R. n. 248 del 16.06.2008; 

Visto il decreto del Direttore del Dipartimento n. 1470 del 26/03/2024, con il quale si autorizza l’indizione di 

una procedura comparativa per la stipulazione di un contratto di natura occasionale/professionale avente ad 

oggetto la seguente attività: “Attività di analisi del mercato internazionale dei master per individuare le 

possibilità di posizionamento competitivo del Dipartimento di Economia, al fine di comprendere il modo il 

Dipartimento potrà posizionarsi sul mercato internazionale dei master in tema di creazione di start-up 

innovative”; 

Attestata l’impossibilità oggettiva di ricorrere alle prestazioni del personale interno, tenuto conto delle 

mansioni esigibili, per mancanza della professionalità richiesta per lo svolgimento delle attività di cui al 

precedente punto, stante l’esito negativo della ricognizione interna volta ad accertare tale disponibilità in 

seno all’Ateneo; 

Attestata la disponibilità di bilancio sul progetto:  

100012-2022-RD-MASTER_001 - master Universitario di I° livello in Imprenditorialità per i siti UNESCO 

I^ edizione a.a 17/18 Cod. progetto ARGE17-361/6/1. 

Visto il bando del 05/04/2024 di indizione di procedura comparativa, per titoli, per il conferimento di un 

incarico di natura occasionale/professionale avente ad oggetto l’attività descritta al punto che precede;  

Accertata la regolarità della procedura comparativa, degli atti e della graduatoria formulata dalla 

Commissione esaminatrice riunitasi in data 23/04/2024; 

Considerato che la prestazione oggetto dell'incarico è assimilabile ad un servizio di orientamento in entrata 

e che, pertanto, la commissione è andata in deroga al possesso della comprovata esperienza universitaria, 

privilegiando l'esperienza maturata nel settore; 

Approvati gli atti della procedura; 

Visto l’art. 17 commi 30 e 30 bis della legge 102/2009. 

 

DECRETA 

 

 il conferimento al Dott. DARDERY ANAS dell'incarico di natura occasionale avente ad oggetto 

“Attività di analisi del mercato internazionale dei master per individuare le possibilità di 

posizionamento competitivo del Dipartimento di Economia, al fine di comprendere il modo il 

Dipartimento potrà posizionarsi sul mercato internazionale dei master in tema di creazione di start-

up innovative”, per un importo ammontante a € 4.608,30;  

 l'autorizzazione alla stipula del relativo contratto la cui efficacia sarà subordinata agli obblighi di cui 

all' articolo 15 del D.lgs n. 33 del 2013; 

 il presente decreto verrà portato a ratifica nella prossima seduta del Consiglio di Dipartimento. 

 

 

 

 

                   Il Direttore  

            Prof. Alberto Quagli  
         

 
 

file:///C:/Users/Guglielmucci/AppData/AppData/Local/Temp/pid-7020/economia.unige.it

		2024-06-13T13:04:26+0200
	ALBERTO QUAGLI




